
Estetiska programmet 
 

Vill du utveckla dina kreativa sidor? 
Vill du ta första steget mot ett konstnärligt yrke? 
Vill du studera vidare efter gymnasiet? 
Vill du fördjupa dig i något som är viktigt för dig? 
Vill du lära dig mer om vad konst och kultur betyder för oss människor? 
Då kan Estetiska programmet vara någonting för dig. 
 

På Estetiska programmet får du uppleva och lära dig analysera konst och kultur. Du får också utveckla 
dina egna kreativa sidor. Kanske tar du ett stort kliv framåt på ett område som är viktigt för dig. Men 
det är bra att komma ihåg att Estetiska programmet i första hand är en grund för vidare studier. Det är 
bara omkring en tredjedel av eleverna som går vidare till att jobba med konst eller kultur.  Ändå tycker 
de flesta av eleverna att programmet har varit en viktig del i deras personliga utveckling. 

Att jobba eller studera vidare 
Om du är intresserad av att jobba med konst eller kultur i framtiden, ska du vara beredd på att 
studera vidare efter gymnasiet. Fråga din studie- och yrkesvägledare vilka kurser du bör läsa 
för att bli behörig att söka till den utbildning du vill gå. 

Du kan också studera vidare inom andra områden än de konstnärliga och kulturella. Förbered 
dig genom att välja gymnasiekurser som gör att du kan söka till utbildningar efter gymnasiet. 

Jobb du kan få 
Exempel på estetiskt inriktade jobb är grafisk formgivare, industridesigner, 
inredningsarkitekt, lärare, danspedagog, dansterapeut, koreograf, ljudtekniker, kyrkomusiker, 
dramapedagog eller scenograf. För att kunna söka jobben måste du studera vidare efter 
gymnasiet. 

Programmets innehåll 
Estetiska programmet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som studerar på 
gymnasiet. Andra kurser är speciella för Estetiska programmet. Några kurser väljer du själv. 

Programmet har fyra nationella inriktningar. Det betyder att alla i hela landet som studerar på 
Estetiska programmet kan välja dem. På vissa orter kan det finnas fler inriktningar som 
kanske passar dig perfekt. Fråga din studie- och yrkesvägledare! 

De nationella inriktningarna är: 

• bild- och formgivning – ger dig breda och grundläggande kunskaper på området bild 
och form, men låter dig också fokusera på en särskild inriktning eller ett visst material 

• dans – ger dig förståelse för dansen som helhet genom träning, skapande och teori 

• musik – ger dig möjlighet att fördjupa dig mot ett instrument eller sång 

• teater – ger dig breda kunskaper inom teaterområdet men låter dig också fördjupa dig, 
till exempel mot skådespeleri. 
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Kontakt med arbetslivet 
På Estetiska programmet ingår inte arbetsplatsförlagd undervisning (APU), men det kan 
hända att du ändå får komma ut till en eller flera arbetsplatser under vissa kurser. Det beror på 
vilken inriktning och vilka kurser du väljer, men dina egna intressen och kontakter kan också 
påverka. 

Framtid och jobb 
Det kan vara svårt att få ett konstnärligt eller kulturellt inriktat jobb, även om du studerar 
vidare efter gymnasiet. Arbetslösheten inom estetiska yrken är bland de högsta på 
arbetsmarknaden. Men under din tid på Estetiska programmet kan du utveckla din kreativitet 
och stärka din självkänsla. Det har du sedan med dig oavsett vad du ska jobba med i 
framtiden. 

 


